
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF   
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

98 13/04/2018 7 0 
 
Oggetto:  

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - Misure non connesse a superficie e/o 
animali - perfezionamento domande di sostegno. (con allegati) 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRETTORE GENERALE
Visto

- il Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020 approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015 e modificato con Decisione di
Esecuzione C (2018) 1284 del 26/02/2018; 

- i  bandi  per  le  Tipologie  di  Intervento  che  prevedono  una  procedura  di  accesso  interamente
dematerializzata,  per  i  quali  sono pervenute  numerose segnalazioni  di  anomalie  tecniche che
hanno impedito la conclusione della procedura di rilascio delle domande; 

- la  nota  dell’AdG  n.  2017.0720170  del  02.11.2017  con  la  quale  veniva  costituita  apposita
Commissione con il  compito di classificare la tipologia delle anomalie segnalate e verificare lo
stato  delle  Domande interessate,  anche in  relazione  a  quanto  riscontrato  presso  l’Organismo
Pagatore Agea;

Visto inoltre
- il DRD n. 332 del 22.12.2017 ed il successivo DRD n. 57 del 06.03.2018 con i quali, recepiti i primi

lavori della Commissione, sono state ritenute perfezionabili o non perfezionabili le domande di cui
alle segnalazioni esaminate; 

- il  DRD n. 43 del 14.02.2018 con il  quale è stata approvata la procedura di segnalazione delle
anomalie tecniche riscontrate sul  SIAN e fissato, limitatamente ai bandi per i  quali risultavano
scaduti  i  termini  di presentazione  delle  domande  di  sostegno,  ma  non  ancora  approvate  le
graduatorie, un termine di 3 giorni dalla pubblicazione sul BURC, per la segnalazione di anomalie
tecniche del SIAN;

considerato che 
- in seguito alla pubblicazione del DRD n. 43/2018 sono pervenute all’AdG n. 57 segnalazioni di

anomalie tecniche, delle quali è stata investita la Commissione con il compito, in analogia ai lavori
svolti e recepiti nel DRD 332/2017, di classificare le anomalie e verificare lo stato delle domande
interessate;

- la Commissione ha restituito gli esiti della ricognizione delle segnalazioni pervenute, con i verbali
n. 9 del 19.03.2018, n. 10 del 20.03.2018, n. 11 del 21.03.2018 e n. 12 del 03.04.2018 e relativi
allegati;

constatato che la Commissione ha rapportato, caso per caso, lo stato delle singole domande rispetto al
termine ultimo di scadenza del relativo bando, affinché questa AdG potesse accertare a tale data, la
univoca volontà di partecipazione ed il possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dal bando e
valutare  quali  istanze  inserire  in  un  percorso  di  completamento  della  procedura  da  comunicare
all’Organismo Pagatore Agea;
rilevato che, per le domande che alla scadenza del termine ultimo del bando si trovavano nello stato di
stampato  e/o  firmato,  con  l’attribuzione di  un  codice  identificativo  univoco (codice  a barre)  non più
modificabile, è stato possibile determinare in modo inequivocabile la data in cui queste operazioni sono
state effettuate permettendone il controllo rispetto alla data di scadenza del bando,
e ritenuto pertanto che le stesse domande possono essere inserite in un percorso di completamento e
sono riportate nell’elenco delle domande perfezionabili Allegato 1;

rilevato che per alcune segnalazioni non è stato possibile associare alcuna domanda sul SIAN e che di
conseguenza le stesse risultano inesistenti; 
rilevato ancora che alcune segnalazioni si riferiscono a domande di sostegno che sul SIAN risultano in
una fase di compilazione, ossia in lavorazione e pertanto modificabili in tutte le loro parti anche dopo la
data di scadenza del bando, 



ritenuto pertanto che le segnalazioni di cui sopra, o perché riferite a domande inesistenti sul SIAN o a
domande ancora in lavorazione non possono essere inserite in un percorso di perfezionamento e sono
riportate  nell’elenco  delle  domande non  perfezionabili,  Allegato  2  che  indica  analiticamente  i  motivi
ostativi al perfezionamento;

constatato che la Commissione, per alcune domande con evidenti e documentate segnalazioni inviate
all’ help desk SIAN, che imputava il blocco della domanda a malfunzionamento del sistema stesso, ha
ritenuto vi fosse la necessità di approfondire direttamente con la UOD pertinente o con il gestore della
piattaforma SIAN, l’effettiva sussistenza di problemi tecnici al fine di valutare la specificità delle anomalie
segnalate;
verificato che la UOD pertinente o l’Organismo Pagatore Agea hanno riscontrato problemi di carattere
tecnico relativamente alle Domande di cui alle segnalazioni n.4, n.7, n.14-I, 14-II e n. 23; 
ritenuto pertanto di poter inserire anche le domande di cui alle segnalazioni n.4, n.7, n.14-I e 14-II e
n.23 nella lista di perfezionamento (Allegato 1), ferma la verifica dei requisiti  oggettivi e soggettivi al
momento della scadenza dei termini; 

rilevato che 
- alcune segnalazioni sono relative a domande su bandi non dematerializzati per i quali risultavano

già approvate le graduatorie (definitiva ed integrativa);
- alcune segnalazioni sono relative a domande che si trovano in una fase successiva allo stato di

STAMPATO, ovvero in  fase di  rilascio,  presa in  carico,  istruttoria  e pertanto attinenti  alla fase
dell’istruttoria;

- alcune segnalazioni sono relative a domande già inserite nell’Allegato 2 al DRD 332/17 “elenco
domande non perfezionabili”;

ritenuto pertanto di inserire nell’Allegato 2 anche le predette posizioni in quanto non pertinenti e non
perfezionabili ai sensi del presente provvedimento;

rilevato infine che le segnalazioni n. 52 e n. 28 sono relative a domande già inserite in procedura di
perfezionamento a seguito del DRD n. 57/2018 di rettifica e integrazione del n. DRD 332/2017,

DECRETA
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo,

1) di  ritenere  perfezionabili  le  domande di  cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente decreto; 

2) di trasmettere, pertanto, ad Agea le domande di cui all’Allegato 1 per consentirne le operazioni di
perfezionamento; 

3) di escludere dal percorso di perfezionamento le posizioni di cui all’Allegato 2, parte integrante e
sostanziale del presente decreto, per le motivazioni nello stesso analiticamente indicate;

4) di  procedere,  a  seguito  di  interlocuzione  con  Agea,  a  comunicare  ai  soggetti  interessati,  le
modalità operative per il perfezionamento. 

5) di assolvere agli obblighi di pubblicazione nella “Casa di Vetro” in attuazione della L.R. 23 del
28/07/2017; 

6) di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”;

7) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a: 

- Assessore Agricoltura;  
- Assessore ai Fondi Europei;  
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;   
- AGEA, Organismo Pagatore;  
- UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;  
- BURC per la pubblicazione

      
Diasco



ALLEGATO 1

PRG Tipologia Intervento Scadenza Bando RICHIEDENTE CUAA Stato Domanda UFFICIO COMPETENTE

1 6.2.1 17/11/2017 Puteca digitale srl 8789701219 Stampata STP Napoli

4 8.5.1 12/12/2017
Associazione WWF Sannio - 

Benevento
80032350482 Problema Tecnico STP Benevento

5 6.4.1 15/09/2017 Projecta SCRMRS79L46B963O Firmata STP Caserta

7 7.5.1 25/09/2017 Comune di Montoro 02790550640 Problema Tecnico STP Avellino

8 16.9.1 18/09/2017 Legambiente Campania 06676380634 Firmata STP Napoli

9 8.5.1 12/12/2017 Comune di Roccamonfina 83001010616 Firmata STP Caserta

13 8.5.1 12/12/2017 Ciccone Michele CCCMHL53E08H898U Stampata STP Benevento

14-I 8.5.1 12/12/2017 Comune di Monteforte Irpinio 00238090641 Problema Tecnico STP Avellino

14-II 8.5.1 12/12/2017 Comune di Monteforte Irpinio 00238090641 Problema Tecnico STP Avellino

15 8.5.1 12/12/2017
SOCIETA' AGRICOLA LE 

FONTANELLE SRLS
08734671210 Firmata STP Napoli

16 6.2.1 17/11/2017 Pizzi Giuliana PZZGLN83P62A783M Firmata STP Benevento

17 6.2.1 17/11/2017 D'angelo Michela DNGMHL86M61A717D Firmata STP Salerno

19 6.2.1 17/11/2017 Mercurio Maria Valeria MRCMVL88E68H501Y Firmata STP Benevento

20 6.2.1 17/11/2017 Del Re Marinella DLRMNL81R58A783X Firmata STP Benevento

21 6.2.1 17/11/2017 Monica Simeone SMNMNC76P58B832A Firmata STP Caserta

23 8.5.1 12/12/2017 Comune di Bagnoli Irpino 00133870642 Problema Tecnico STP Avellino

30 6.2.1 17/11/2017 Caracciolo Ingegnieria srl 02954950644 Firmata STP Avellino

31 6.2.1 17/11/2017 Lorena Iacangelo CNGLRN89P66A509V Firmata STP Avellino

1/1

mailto:agricolalefontanellesrls@legalmail.it
mailto:agricolalefontanellesrls@legalmail.it


ALLEGATO 2

PRG Tipologia Intervento Scadenza Bando RICHIEDENTE CUAA Stato Domanda Barcode Data stampa VERIFICA DELLA SEGNALAZIONE UFFICIO COMPETENTE

2 8.5.1 12/12/2017 Comune di Vitulano 80002630624 RILASCIATO 54250636450 12/12/2017

Il bando della misura alla data della segnalazione non 

era ancora stato predisposto sul portale. E' stata inviata 

una mail di risposta al comune dall'AdG.

STP Benevento

6 PCSR 28/09/2017 Comune di Limatola 00141580621 RILASCIATA 54250457147 28/09/2017

La verifica ha determinato che non esiste per il comune 

di Limatola alcuna domanda  come soggetto capofila di 

progetto collettivo esiste solo una domanda come 

partner di progetto collettivo relativa alla tipologia 

7.6.1. Segnalazione già verificata prima delle 

determinazioni assunte con decreto 332 del 

22/12/2017

STP Benevento

10 6.4.1 15/09/2017 Bellofatto Samuele BLLSML93E06A509O Rilasciata 54250417497

La segnalazione viene fatta dalla UOD di Avellino alla 

UOD 02 che chiede se esiste una procedura per 

permettere il caricamento degli allegati mancanti . Il 

tecnico riferisce di aver gia inoltrato segnalazione della 

problematica  segnalata in data 22/07/2017 e 

20/09/2017

STP Avellino

12 8.5.1 12/12/2017 Comune di Santa Marina 84000950653 Rilasciata 54250638068 e  54250638407

Dalla verifica si riscontra che gli allegati sono riportati in 

entrambi i barcode generati il problema segnalato non 

si riscontra. Le domande sono rilasciate per cui il 

problema deve essere verificato nella fase istruttoria.  

STP Salerno

18 6.2.1 17/11/2017
Bevilacqua Amalia 

(francesco attanasio)
Inesistente La domanda non risulta presente a sistema 

Non determinabile per 

mancanza riferimenti domanda

22 8.5.1 12/12/2017 Comune di Capaccio 81001170653 In compilazione 70390102427
La verifica dal portale SIAN evidenzia lo stato delle 

domande "IN compilazione"; 
STP Salerno

28 7.4.1 25/09/2017
COMUNE DI 

GROTTAMINARDA
81000450643 FIRMATA 54250440010 25/09/2017

INSERITA IN ULTIMO DECRETO INTEGRAZIONE AL 332 - 

DECRETO 57 IN PERFEZIONAMENTO
STP Avellino

29 7.2.2 25/09/2017
COMUNE DI 

GROTTAMINARDA
81000450643 PRESO IN CARICO 54250576839 27/10/2017

La pratica risulta firmata e rilasciata in data 27/10/2017, 

rilasciata sfruttando la finestra temporale aperta per la 

proroga del comune di ischia

STP Avellino

32 6.4.1 15/09/2017 Perna Angelo PRNNGL97H14Z138Z RICEVIBILE 54250417398 15/09/2017 Problema in fase istruttoria STP Avellino

33 6.1.1 24/01/2017 Cocca Giancarmine 01672690623 IN COMPILAZIONE insesistente STAMPA PROVVISORIA Bando scaduto il 24/01/2017 STP Benevento

34 4.1.2 24/01/2017 Cocca Giancarmine
01672690623 (cuaa da sian: 

CCCGCR78T05A783U)
IN COMPILAZIONE INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA Bando scaduto il 24/01/2017 STP Benevento

35 6.4.1 15/09/2017

AZIENDA AGRICOLA 

BELLAMANNA 

GIOVANNA

BLLGNN65B47A399C

IN ISTRUTTORIA 

PRESSO ENTE 

COMPETENTE

54250404743 14/09/2017 IN ISTRUTTORIA, SEGNALAZIONE PARTICELLE STP Avellino

36 6.2.1 17/11/2017 LEONARDO FEOLA CPNNCL62S03F839X IN COMPILAZIONE INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA Domanda in compilazione STP Salerno

37 16.5.1 LEONARDO FEOLA 95023780638 In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA Domanda in compilazione STP Salerno

38 4.1.1 24/01/2017 DI MARIA EZECHIELE DMRZHL55P21C719O INESISTENTE INESISTENTE
Dalla verifica risulta che il beneficiario esiste sul portale 

SIAN, ma non è associato a nessuna domanda
STP Benevento

39 4.1.1 24/01/2017 DI MARIA PASQUALINO DMRPQL83D04A783Z rilasciata

80376099505(rilevazione) - 

54250158802(rilevazione su 

SIAN)

24/01/2018

La segnalazione non è fedele allo stato delle domande 

sul portale SIAN e la segnalazxione riporta dati di 

riferimento alla domanda errati.

STP Benevento

40 7.5.1 25/09/2017
COMUNE DI 

ROCCADASPIDE
82001710654 rilasciata 54250437248 25/09/2017

Richiesta di presentazione domanda di rettifica con 

sblocco istruttorio, la domanda è nello stato di 

rilasciato, può essere presentata domanda di rettifica.

STP Salerno 

1/3



ALLEGATO 2

PRG Tipologia Intervento Scadenza Bando RICHIEDENTE CUAA Stato Domanda Barcode Data stampa VERIFICA DELLA SEGNALAZIONE UFFICIO COMPETENTE

41 6.4.1 15/09/2017
ZAPPARELLI 

MICHELANGELO
ZPPMHL67D27G626L in compilazione

70389382972(barcode 

riportato su segnalazione) - 

NON è STATO RILEVATO 

ALCUN BARCODE NELLA 

RILEVAZIONE SIAN

STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Benevento

42 6.4.1 15/09/2017 TROIANO LUCIA TRNLCU62E42D650Q in compilazione

70389355846(barcode 

riportato su segnalazione) - 

NON è STATO RILEVATO 

ALCUN BARCODE NELLA 

RILEVAZIONE SIAN

STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Benevento

43 6.4.1 15/09/2017
SOCIETA' AGRICOLA LE 

FONTANELLE S.S
01263340620 In compilazione

70389366835(barcode 

riportato su segnalazione) - 

NON è STATO RILEVATO 

ALCUN BARCODE NELLA 

RILEVAZIONE SIAN

STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Benevento

46 6.4.1 15/09/2017 MERCURIO ROSANNA MRCRNN76R51A783C In compilazione

70389353163(barcode 

riportato su segnalazione) - 

NON è STATO RILEVATO 

ALCUN BARCODE NELLA 

RILEVAZIONE SIAN

STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Benevento

47 6.4.1 15/09/2017 FUSCO ROSSELLA FSCRSL79H59A783V IN COMPILAZIONE
70384016641(da rilevazione 

SEGNALAZIONE)
STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Benevento

48 6.4.1 15/09/2017
AGRICOLTURA MONTE 

LILLO
03914280619 presa in carico 54250415681 15/09/2017  DA VERIFICARE IN ISTRUTTORIA STP Napoli

49 6.4.1 15/09/2017

BERTOLINI ANNAMARIA 

"AGRITURISMO SAN 

GIORGIO"

BRTNMR65B41B895P In compilazione INSISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Salerno

50 4.1.1
AZIENDA AGRICOLA 

CIROCCO COSIMO
CRCCSM79D26A783F In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA bando scaduto il 24/01/2017 STP Benevento

52 6.4.1 15/09/2017
Il rifugio società 

semplice agricola
05519520653 STAMPATA 54250415889 15/09/2017

INSERITA IN ULTIMO DECRETO INTEGRAZIONE AL 332 - 

DECRETO 57 IN PERFEZIONAMENTO
STP Salerno

53 6.4.1 15/09/2017
AZIENDA AGRICOLA 

ROSA PEPE
PPERSO60B55H703E IN COMPILAZIONE INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP Salerno

54 7.5.1 25/09/2017 Comune di Letino 82001590619 NON ESISTE IN SIAN INESISTENTE

Il fascicolo attualmente riporta la forma giuridica 

prevista dal bando, ma al momento della chiusura del 

bando la forma giuridica associata all'azienda non era 

prevista

STP CASERTA

55 6.4.1 15/09/2017 Pipino Carmelina PPNCML71P47A230Q In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

56 6.4.1 15/09/2017 Guariglia Pasquale GRGPQL57D24I031Z IN COMPILAZIONE INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

57 6.4.1 15/09/2017
CORRADINO ALEXIA 

CARMEN
CRRLCR97P44A091N IN COMPILAZIONE INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

58 6.4.1 15/09/2017

LE NINFE DI PAESTUM 

SOCIETA' AGRICOLA 

S.R.L SEMPLIFICATA

05604160654 In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

59 6.4.1 15/09/2017

IL FALCO SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L 

SEMPLIFICATA

05591740658 In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

60 6.4.1 15/09/2017 DEL GALDO MATTEO DLGMTT66L23C676V In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

61 6.4.1 15/09/2017 SORBO LUCIA SRBLCU68L71B963E INESISTENTE INESISTENTE
Sul sistema sian non è esiste alcuna domanda relativa al 

soggetto per la tipologia 6.4.1
STP CASERTA

62 6.4.1 15/09/2017 CELENTANO FABIOLA CLNFBL72C51F479T In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

63 6.4.1 15/09/2017
ZAMMARRELLI 

JOSEPHINE
ZMMJPH94A59A091E In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

2/3



ALLEGATO 2

PRG Tipologia Intervento Scadenza Bando RICHIEDENTE CUAA Stato Domanda Barcode Data stampa VERIFICA DELLA SEGNALAZIONE UFFICIO COMPETENTE

64 4.1.1 FORGETTA LUDOVICO FRGLVC77T31I676Y NON ESISTE IN SIAN INESISTENTE
Verificare con responsabile di misura l'abilitazione al 

BPOL la domanda si riferisce al bando in corso
STP CASERTA

65 6.4.1 15/09/2017 DI CRISCIENZO DANIELA DCRDNL91E63F839N In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA GIA PRESENTE IN ALLEGATO 2 AL DRD 332/17 STP SALERNO

66 6.4.1 15/09/2017 DE ANGELIS GIANLUCA DNGGLC98P29A091I In compilazione INESISTENTE STAMPA PROVVISORIA
Dalla verifica risulta che la domanda è in stato di 

compilazione
STP SALERNO

3/3


	front 98
	drd 98
	IL DIRETTORE GENERALE

	Allegato_1-
	Allegato_2-

